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ADMINISTRACJA
W roku 2020 Zarząd tworzyli:

Halina Derwisz - prezes
Hanna Hanusiak - skarbnik
Jakub Burczyk - sekretarz
Bożena Rzym - członek

Ze względu na stan zagrożenia epidemicznego 
w Polsce w roku 2020, walne zebranie członków 
RSOZ miało miejsce jednokrotnie, w dniu 17.05.2020.
Podczas zebrania przeprowadzono wybory na
członków Zarządu oraz Komisji Rewizyjnej. Na
członków Zarządu zostali wybrani: Halina Derwisz
(Prezes), Katarzyna Pokrzywa (Sekretarz), Aneta Piękoś
(Skarbnik), Jakub Burczyk (Członek), Bożena Rzym
(Członek). Natomiast na członków Komisji Rewizyjnej
zostali wybrani: Hanna Hanusiak, Antoni Skorupski, Jan
Barański. W późniejszym terminie w skład Zarządu
weszła Aneta Miler-Kuciapa i przyjęła funkcję
Skarbnika, Zarząd opuścił Jakub Burczyk, natomiast
Aneta Piękoś przyjęła funkcję Członka Zarządu.
W roku 2020 Stowarzyszenie straciło 1 członka 
i zyskało 2. Liczebność członków Stowarzyszenia 
na koniec roku 2020 wynosiła 50 osób. 

W roku 2020 zmarła Pani Jadwiga Wcisło, jedna 
z członków założycieli Stowarzyszenia. Kochała 
ludzi, przyrodę i naszych "Braci Mniejszych". Była
wyjątkowym, wspaniałym człowiekiem, pełna 
energii, ciepła i pogody ducha.
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SCHRONISKO
W roku 2020 RSOZ prowdziło miejskie schronisko dla
zwierząt bezdomnych w Rzeszowie na podstawie
umowy nr GK-K.7021.4.80.2017 o wsparcie zadania
publicznego.

KONTROLE:

W roku 2020 Powiatowy Lekarz Weterynarii 
w Rzeszowie przeprowadził w schronisku kontrole 
w dniach: 24.06.2020, 18.12.2020. 
Dodatkowo corocznej kontroli pod kątem zgodności
wydatkowania środków finansowych z dotacji dokonał
Urząd Miejski w Rzeszowie. 
Wszystkie kontrole zakończyły się pomyślnie, bez
żadnych uwag co do prowadzenia placówki, ani
wydatkowania środków przeznaczonych na realizację
zadania.

W roku 2020 na prowadzenie
schroniska przeznaczono
840 472,95 zł.
20% kosztów pokryło RSOZ
(zgodnie z umową o wsparcie
zadania publicznego).

FINANSOWANIE:
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SCHRONISKO
Przyjęcia zwierząt w roku 2020 były na przeciętnym
poziomie. Niski poziom przyjęć psów mógł wynikać 
z ograniczeń wprowadzonych w związku ze stanem
zagrożenia epidemicznego w Polsce. Dodatkowo
pracownicy schroniska w większym stopniu
wykorzystywali nowoczesne technologie, tj. mms'y 
ze zdjęciami znalezionych zwierząt, zamieszczanie
ogłoszeń na stronach internetowych. Dzięki temu
udawało się szybko identyfikować właścicieli zwierząt,
przez co nie musiały one trafiać do schroniska.
Działania te były podyktowane również dbałością 
o bezpieczeństwo pracowników i mieszkańców
Rzeszowa. 
Dzięki wysokiemu odsetkowi zwierząt wydawanych
(właścicielom lub nowym opiekunom) schronisko
mogło działać na najwyższych obrotach i służyć
pomocą zwierzętom w potrzebie. Udało się znaleźć
nowych opiekunów dla psów, które od wielu lat
przebywały w schronisku i stanowiły grupę psów
uznawanych za trudne do adopcji. Rok 2020
zakończony został z najmniejszą od powstania
schroniska liczbą zwierząt przebywających pod opieką
Stowarzyszenia. Jest to niewątpliwy sukces, gdyż
mniejsza liczba zwierząt w schronisku pozwala na
zapewnienie im większego poziomu dobrostanu. 
Mniej zwierząt to mniejszy hałas, więcej kontaktu 
z człowiekiem i mniejsze zagrożenie ze strony 
chorób zakaźnych.
W czasie trwania stanu zagrożenia epidemicznego 
i zakazu przemieszczania się w schronisku
prowadzone były codzienne transmisje live za pomocą
portalu społecznościowego Facebook, które następnie
były zamieszczane na kanale Youtube stowarzyszenia.
Po zniesieniu zakazu przemieszczania się podtrzymany
został zwyczaj cotygodniowych relacji live ze
schroniska.  
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RZESZÓW I WYNOHRADIW

Przez cały rok 2020 Stowarzyszenie realizowało
projekt "Rzeszów i Wynohradiw - miasta przyjazne
zwierzętom" w ramach Programu Współpracy
Transgranicznej Polska-Białoruś-Ukraina 2014-2020.
Projekt ma na celu poprawę zdrowia publicznego
poprzez poprawę warunków bytowych i opieki 
w schronisku dla zwierząt, dostęp do sterylizacji 
i mikroczipów dla zwierząt posiadających właściciela.
Jedną z głównych prac w ramach projektu jest element
infrastrukturalny, który obejmuje remont hali 
z kojcami dla psów. Hala przeszła całkowitą
przebudowę i teraz jest podzielona na cztery części.
Wszystkie kraty, dzięki którym sala wyglądała jak
więzienie, zostały zastąpione szklanymi frontami 
i szklanymi drzwiami. Ściany zostały podniesione, 
a sufit obniżony, aby zmniejszyć poziom hałasu. Każdy
kojec ma teraz ogrzewanie podłogowe na części
powierzchni.
W roku 2020 wykonywane były zabiegi kastracji 
i sterylizacji psów. W wyniku wprowadzonego na
terenie Polski stanu zagrożenia epidemicznego,
konieczna była rezygnacja z wyjazdów na teren
Ukrainy. Powstałe w wyniku tego oszczędności zostały
przeznaczone na kolejne kastracje i zakup
dodatkowego sprzętu weterynaryjnego. Kastracje mają
na celu zmniejszenie liczby swobodnie wędrujących
psów, które poprzez kontakt z dziką przyrodą mogą
być przyczyną chorób odzwierzęcych, zwłaszcza
wścieklizny. Sterylizacja zmniejsza potrzebę
wędrowania psów. Aby mógł skorzystać z darmowego
zabiegu kastracji, właściciel musiał okazać ważne
szczepienie psa przeciwko wściekliźnie.

MIASTA PRZYJAZNE ZWIERZĘTOM
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WOLONTARIAT
W roku 2020 z RSOZ stale współpracowało ok. 30
wolontariuszy. Osoby te pomagały przy bardziej
wymagających psach, a także udzielały się jako tzw.
domy tymczasowe. Dzięki pobycie w domu
tymczasowym udało się pomóc dwóm bardzo
wylęknionym psom, które po okresie
przystosowywania się do warunków domowych 
u wolontariusza, trafiły następnie do domu stałego. 

WOLONTARIAT PRACOWNICZY

W roku 2020 ze względu na obowiązywanie stanu
zagrożenia epidemicznego na terenie schroniska
trudno było organizować wolontariat pracowniczy.
Pomimo to odbył się wolontariat pracowniczy firmy
Cemex, której pracownicy zakupili i zasadzili
roślinność na terenie schroniska, zapewniając
zacienienie wybiegów. Dodatkowo zakupiono farbę,
którą pomalowano ogrodzenia schroniska. 
Pracownicy firmy Delloitte zorganizowali zbiórkę
karmy i akcesoriów dla zwierząt w schronisku, a także
akcję wyprowadzania psów na spacer.

Podobnie jak w latach poprzednich w schronisku
można było wyprowadzać psy na spacer poza teren
schroniska. Akcja jak co roku cieszyła się bardzo
dużym zainteresowaniem. W ramach akcji schronisko
odwiedziło ok. 300 osób. Jest to także doskonały
sposób na poznanie psa przed adopcją, albo
przedstawienie dzieciom obowiązków, jakie wiążą się 
z posiadaniem psa. W czasie trwania pandemii
okresowo akcja została zawieszona, a następnie
wznowiona w ograniczonej formie w celu zapewnienia
większego bezpieczeństwa pracownikom.

GODZINA Z BEZDOMNYM PSEM
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W roku 2020 wzmożone zostały działania w celu
pozyskania domów tymczasowych dla kociąt, które
trzeba karmić butelką. Na każdy apel udawało się
znaleźć osobę chętną do opieki nad kociętami. Udało
się pozyskać kilka osób, które cyklicznie opiekowały
się kocimi oseskami. 
W roku 2020 domy tymczasowe opiekowały się 40
kociętami. Dla porównania w roku 2019 w domach
tymczasowych było ich 38, a w 2018 - 11. Dzięki
większej aktywności wolontariackiej w zakresie opieki
nad kociętami w wieku do 3 miesięcy, udało się
zachować zdolność schroniska do niesienia pomocy
kolejnym kotom. 

POMÓŻMY ZWIERZAKOM

W roku 2020 kontynuowana była akcja "Pomóżmy
zwierzakom", w ramach której prowadzone są zbiórki
karmy i akcesoriów dla zwierząt w placówkach
edukacyjnych. W roku 2020 dzięki tej akcji do
schroniska przekazano darowizny pieniężne 
w wysokości 917 zł oraz karmy o łącznej wartości 
22 780 zł. 
W związku z sytuacją epidemiczną w Polsce lekcje
edukacyjne na terenie schroniska i w placówkach
edukacyjnych musiały zostać wstrzymane. 

TYMCZASEM URATUJ KOTKA
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W roku 2020 przeprowadzone zostały akcje pomocy
karmicielom kotów wolno żyjących, zarówno na
podstawie porozumienia z Miastem Rzeszów, jak 
i w ramach własnej działalności statutowej
Stowarzyszenia.
Karmicielom kotów wolno żyjących wydawane były
budki styropianowe, a przede wszystkim karma.
Wsparcie uzyskało 17 osób, opiekujące się 178 kotami.

DAROWIZNY

W roku 2020 Stowarzyszenie otrzymało darowiznę od
PGE w wysokości 10 000 zł, która będzie przeznaczona
na pokrycie wydatków związanych z ogrzewaniem. 

Dzięki zorganizowaniu zbiórki i hojności darczyńców w
roku 2020 został zakupiony inkubator, przeznaczony
do utrzymywania stałej temperatury otoczenia
najbardziej potrzebującym tego zwierzętom: kociętom,
szczeniakom, wyziębionym osobnikom dorosłym. 

W roku 2020 RSOZ przekazało 6,4 ton karmy
zwierzętom w potrzebie na terenie całego
województwa. Karma trafiała do organizacji ochrony
zwierząt i przytulisk, m.in. w Nowej Dębie, Majdanie
Królewskim, Fundacja Bieszczadzka Organizacja
Ochrony Zwierząt, Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt
"Nadzieja" w Przemyślu.
 

KOTY WOLNO ŻYJĄCE
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WSPÓŁPRACA
W swojej działalności Rzeszowskie Stowarzyszenie
Ochrony Zwierząt opiera się na dobrej współpracy ze
wszystkimi instytucjami zaangażowanymi w pomoc
zwierzętom. Również w roku 2020 podtrzymywaliśmy
współpracę z Policją, Strażą Miejską w Rzeszowie 
i Głogowie Małopolskim, Strażą Gminną 
w Trzebownisku i Świlczy. Dzięki wspólnym działaniom
udało się wyłapać wiele zwierząt bezdomnych, a także
pomóc zwierzętom w potrzebie.
O naszych działaniach informowaliśmy w mediach
dzięki dobrej współpracy ze stacjami radiowymi (Via,
Rzeszów, Eska) i telewizyjnymi (TVP, TV Błękitna), 
a także gazetami tj. Nowiny, Gazeta Wyborcza, Super
Express. 

W roku 2020 RSOZ kontynuowało współpracę 
z Fundacją Psi Azylek - na pomoc zwierzętom 
z siedzibą w Dębicy. W ramach współpracy
Stowarzyszenie wspierało Fundację w kosztach opieki
weterynaryjnej zwierząt przebywających pod opieką
Fundacji. Dodatkowo Stowarzyszenie wspiera Fundację
w działaniach mających na celu utworzenie na terenie
powiatu dębickiego schroniska dla zwierząt
bezdomnych. 
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W roku 2020 RSOZ kontynuowało współpracę ze
Stowarzyszeniem OAZA dla Zwierząt Mielec, które
wygrało konkurs na prowadzenie schroniska dla
zwierząt bezdomnych w Mielcu. Był to pierwszy rok
prowadzenia schroniska przez młode, mieleckie
stowarzyszenie, w związku z czym udzielona została
wszelka konieczna pomoc, aby zapewnić płynne
przejęcie schroniska i jego dalsze funkcjonowanie. 
W miesiącach styczeń, luty i marzec przedstawiciele
RSOZ odwiedzali schronisko w Mielcu kilka razy 
w tygodniu, pomagając przy reorganizacji placówki.
Utworzone zostało pomieszczenie zabiegowe, a także
zabezpieczona umowa na opiekę weterynaryjną przez
lokalnego lekarza weterynarii. Pracownicy otrzymywali
szkolenie na bieżąco z zakresu: prowadzenie
dokumentacji, prowadzenie przyjęć i wydawania
zwierząt, profilaktyki pasożytniczej, szczepień,
karmienia i pojenia zwierząt, a także podstawowych
potrzeb, koniecznych do zaspokojenia w schronisku. 

RSOZ udzielało również merytorycznego wsparcia
podczas procesu składania oferty na wsparcie
realizacji zadania publicznego w roku 2021. Działania
te zakończyły się sukcesem i od 1 stycznia 2021
Stowarzyszenie OAZA dla Zwierząt Mielec
kontynuowało administrowanie schroniskiem dla
zwierząt bezdomnych. 

OAZA DLA ZWIERZĄT MIELEC
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ADWOKAT ZWIERZĄT
W roku 2020 Stowarzyszenie wielokrotnie
współpracowało z organami ścigania w wykrytych
przypadkach znęcania się nad zwierzętami.
Stowarzyszenie występowało wielokrotnie,
reprezentując prawa pokrzywdzonego zgodnie 
z art. 39 ustawy o ochronie zwierząt, a także jako
oskarżyciel posiłkowy. Stowarzyszenie w tym celu
współpracuje z kancelarią adwokacką. 

Zgłoszenia napływające na skrzynkę mailową RSOZ 
lub telefonicznie były w miarę możliwości reali-
zowane na bieżąco. Zgłoszenia były przekazywane
odpowiednim służbom również ze względu na
ograniczone w czasie zagrożenia epidemicznego
możliwości przemieszczania się i konieczność
zachowywania dystansu społecznego. 


